
令和４年度
ご案内

春の訪れが待ち遠しい季節になりました。皆様にはますますご健勝のこ
ととお慶び申し上げます。日頃は、本校教育にご理解ご協力をいただき、
誠にありがとうございます。
この度、下京雅五大フェスティバルの最後となる「アートフェスティバル」
を開催いたします。図画工作科の時間に学習した成果を展示することで、
見ていただく方々に発信するフェスティバルです。お忙しいとは存じますが、
子どもたちの創造豊かな作品をご覧いただければ幸いです。

京都市立下京雅小学校
校 長 神 内 貴 司

【感染症対策について】
・発熱等の風邪症状があるなど体調不良が見られる場合には、来校を控えて
いただきますようお願いします。また、マスクの着用にもご協力ください。
・健康状態確認については、当日アンケートフォームで行います。スマートフォ
ンやタブレットでQRコードを読み取り、当日の健康状態について回答してい
ただきます。（用紙も用意しております。）
・各ご家庭における参観人数の制限はしておりませんが、密集を避けるため
なるべく少人数での来校にご協力いただきますよう、よろしくお願いします。
・アルコール消毒液を設置しています。手指消毒にご協力をお願いします。

【お知らせとお願い】
・醒ケ井通側正門から来校ください。油小路通側東門から入ることはできま
せん。
・ご来校の際には、名札をご持参ください。（名札が足りない場合は、当日学
校にて貸し出しをしております。）
・スリッパの貸出はしておりませんので、ご家庭よりスリッパ（上履き）と下靴を
いれる袋をお持ちください。
・駐輪スペースに限りがございますので、徒歩での来校にご協力ください。
・保護者の方の鑑賞時間を午前９時～午前１０時、午後３時１０分～午後５時
としております。ご都合のよい時間帯にお越しください。希望制個人懇談会中
にも鑑賞していただけます。



多目的教室(1)

印刷室

給湯室

職員室
保健室

３組

西側教室
１年２組昇降口(2) １年１組

女子
WC

男子
WC

女子
WC

男子
WC

昇降口(1) ホール

会議室

多目的
WC

放送室

作業室 和室

絵本
コーナー

ランチルーム

校長室

女子WC 水屋

小規模保育室 相談室②

消防分団器具庫

渡り
廊下

給食室

女子WC

男子WC

EV

倉庫 相談室①

サービス
ホール

３組

東側教室

PTA室

男子WC
前室

給湯室

地域交流室

東門小学校正門

給食管理門

中庭 中庭

生活科室

女子
WC

女子
WC

男子
WC

屋上ﾃﾗｽ

多目的教室②

男子
WC

多目的スペース
手洗い
ｺｰﾅｰ

2年1組 2年2組放課後学び教室 3年1組 3年2組 多目的教室③

総合ﾒﾃﾞｨｱﾙｰﾑ
（ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ）

女子WC

男子WC
女子
更衣室

EV
男子

更衣室

ブックコーナー

総合ﾒﾃﾞｨｱﾙｰﾑ
（図書）

家庭科室

体育館

多目的WC

渡り廊下

２階

男子
WC

6年1組 6年2組 多目的教室④ 5年1組 5年2組 多目的教室⑤ 4年1組 4年2組

女子WC 男子WC 多目的スペース
手洗い
ｺｰﾅｰ

女子
WC

図工
準備室

理科室 図工室
音楽室

楽器庫

準備
ｽﾍﾟｰｽ

管理用通路

ステージ
上部

ワークスペース

管理用通路

体育館上部

多目的WC

渡り廊下

理科
準備室

EV

 平面作品は、各学級前付近廊下に掲示しています。
 子ども・教職員・保護者・地域の方による「みやびアート～み
んなの成長さくらアート～」も展示しています。ぜひご参加くだ
さい。

 来場者感想コーナーもありますので、子どもたちへ温かいメッ
セージをお願いします。

 ゆりかごWECせいせん保育園・楊梅幼稚園・下京中学校の
子どもたちの作品も展示する予定ですので、幅広い年齢層の
作品を楽しんでいただけます。

1年 3組

３年 2年

2
年

６年 ５年

６年

４年

４
年

ゆりかご

楊梅

クラブ・部活動等

５
年

地域・保護者
教職員等

感想スペース

みやび
アート


